АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.09.2013 г. № 409

О временном назначении А.Е. Столяровой опекуном, несовершеннолетнего Г.В. Жидкова, 23.08.2013 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 13 сентября 2013 года обратилась Столярова Алемпиада Егоровна, проживающая по адресу: д. Гневково, д. 89, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением о временном назначении ее опекуном несовершеннолетнего Жидкова Георгия Владимировича, 23.08.2013 года рождения.

Одинокая мать несовершеннолетнего, Жидкова Наталья Николаевна, с 10 сентября 2013 года находится на стационарном лечении в ОГКУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница».

Руководствуясь ст. 121 Семейного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», учитывая согласие заинтересованных лиц, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 13.09.2013 г. № 869 и действуя в интересах несовершеннолетнего.

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить Столярову Алемпиаду Егоровну, проживающую по адресу: д. Гневково, д. 89, Шумячский район, Смоленская область, временно, сроком на один месяц с 13 сентября 2013 года по 12 октября 2013 года, опекуном несовершеннолетнего Жидкова Георгия Владимировича, 23.08.2013 года рождения.

2.  Разрешить несовершеннолетнему Г.В. Жидкову  проживать на жилой площади опекуна.

3. Назначить с 13.09.2013 г. по 12.10.2013 г. выплаты ежемесячных денежных средств, в размере согласно действующему законодательству, опекуну Столяровой Алемпиаде Егоровне на содержание подопечного Жидкова Георгия Владимировича, 23.08.2013 года рождения, путем их перечисления на банковский счет № 42307810359212103370 в Смоленском ОСБ РФ № 8609/00079, открытый на имя А.Е. Столяровой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

              А.В. Голушков